



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
شنبه ۵ مرداد ۱۳۹۸ - ۲۴ ذی القعدة ۱۴۴۰  
سال بیست و یکم - شماره ۵۷۰۹ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

### ملکه به بنهود:

## توبگوروزنامه‌های ایران را توقیف نفتکش ایران را ندیدند!

مسعود بنهود در برنامه دیده‌بان شبکه ملکه (بی‌بی‌سی فارسی) طبق دستور عمل کرد و با آنکه بیشتر روزنامه‌های ایرانی پوشش کامل و مناسبی از توقیف کشتی انگلیسی به دست سپاه در صفحات اول در هفته گذشته داشتند، به رویه بی‌بی‌سی دروغ‌گو طبق دستور وزارت خارجه انگلیس با مریم افشنگ، مجری برنامه دیده‌بان، یک دروغ بزرگ ساختند و مدعی شدند که مسئله توقیف کشتی انگلیسی برای روزنامه‌های ایران جذاب نبود و به آن نیز داختمند! | همین صفحه

#### یادداشت‌های امروز

- ۲ جوخه‌داران ترور یا فعالان شبکه‌های مجازی حسن رشوند
- ۶ نام‌تبر، خنداروپا و یک امریکایی اصیل! سید نعمت‌الله عبدالجبارزاده
- ۱۳ عذرخواهی دردی از کشتی دوامی کند فریدون حسن



به‌فرمانده کل سپاه

### فرمانده کل سپاه در بازدید از مناطق زلزله‌زده:

## سیمای هیچ خانه‌ای نباید با غبار محرومیت مکدر شود

به مسجد سلیمان آمدم برای کمک به دوستان خود و کار را به شکل عملیاتی انجام می‌دهیم. ما ۳۰ مدرسه را به شکل استاندارد تعمیرات و بازسازی می‌کنیم و پنج مدرسه هم اضافه شده که جمعاً ۳۵ مدرسه را بر عهده می‌گیریم. درباره خانه‌ها هم آواربرداری را انجام می‌دهیم و در بحث مرمت خانه‌ها نیز بخشی از آنها را تعمیر می‌کنیم

فرزندان این ملت در دریا، کشتی انگلیس را که از پشتیبانی چهار ناو امریکایی و یک ناو انگلیسی برخوردار بود، چون قوانین و مقررات بین‌المللی را نقض کرده بود، بی‌اعتنا به همه فریادهای ناوها که پشت بی‌سیم سر می‌دهند، به ساحل می‌آورند و تمام ایهت و هیمنه استعمار را به زیر می‌کشند | صفحه ۲

### رئیس کل بانک مرکزی:

## ثبات بازار یعنی شکست دشمن

عبدالنصر همتی: ثبات نسبی حاکم بر بازارها از آشکار شدن آغاز شکست تلاش دشمنان ایران حکایت می‌کند ولی با تمام وجود می‌پذیرم که به خاطر شوک ایجاد شده در بازارها و تورم ناشی از آن زندگی اقتصادی بخش وسیعی از هموطنان در تنگنا قرار گرفته است. طبیعی بود که تمام تلاش

عبدالنصر همتی: ثبات نسبی حاکم بر بازارها از آشکار شدن آغاز شکست تلاش دشمنان ایران حکایت می‌کند ولی با تمام وجود می‌پذیرم که به خاطر شوک ایجاد شده در بازارها و تورم ناشی از آن زندگی اقتصادی بخش وسیعی از هموطنان در تنگنا قرار گرفته است. طبیعی بود که تمام تلاش

### «ترامپ انگلیس»

## بافحاشی علیه ایران آغاز کرد

پدر بوریس جانسون: پسر روابط با ایران را بهبود می‌بخشد. باید کشتی‌های توقیفی را با هم مبادله کنیم!

### ۵

تحلیل سرلشکر صفوی از عملیات فروغ جاویدان  
«مرصاد» بازی امریکایی‌ها  
بامهره صدام و منافقین بود

### ۱۲

## شکستی برای دورزندگان تنگه

گزارش «جوان» از افزایش نقش تنگه هرمز برای جریان انرژی جهان

### ۷

گفت‌وگوی «جوان» با فرمانده سابق تیپ قائم‌(عج) و از زمیندگان حاضر در عملیات مرصاد  
ستون نفاق پشت خاکریز  
فرشته‌ها گیر افتاد

### ۱۰

انقلاب اسلامی به جای مجازات  
دشمنان بیشتر مروت کرد

بررسی مفهوم «مروت انقلابی»  
در گفت‌وگو با حاجت‌الاسلام سیدحمیدروحانی  
مورخ تاریخ انقلاب اسلامی



### ملکه به بنهود: توبگوروزنامه‌های ایران توقیف کشتی انگلیس را ندیدند!

مسعود بنهود در برنامه دیده‌بان شبکه ملکه (بی‌بی‌سی فارسی) طبق دستور عمل کرد و با آنکه بیشتر روزنامه‌های ایرانی پوشش کامل و مناسبی از توقیف کشتی انگلیسی به دست سپاه در صفحات اول در هفته گذشته داشتند، به رویه بی‌بی‌سی دروغ‌گو طبق دستور وزارت خارجه انگلیس، با مریم افشنگ، مجری برنامه دیده‌بان، یک دروغ بزرگ ساختند و مدعی شدند که مسئله توقیف کشتی انگلیسی برای روزنامه‌های ایران جذاب نبود و به آن نیز داختمند! | همین صفحه

### خطیب جمعه تهران: امروز انگلیس در ایران به ذلت افتاده است

روایه مکاری که روزی در ایران دولت عوض می‌کرد، امروز به فضل خدا، به ذلت این چینی افتاده است. آیت‌الله سیدمحمد خاتمی در خطبه دوم نماز جمعه این هفته تهران موارد جنایت دولت استعمارگر را بر شمرد و گفت: انگلیس در تکه پاره کردن و تجزیه ایران در خط مقدم است که مورد آن در سال‌های ۱۸۷۲، ۱۹۰۱، ۱۸۵۷، ۱۸۸۲ و ۱۹۷۱ میلادی بود. در غارت کشور هم انگلیسی‌ها در خط مقدم قرار دارند که به عنوان نمونه می‌توان به قرارداد روتر در سال‌های ۱۸۷۲، ۱۸۹۰ و ۱۹۰۱ میلادی اشاره کرد. آیت‌الله خاتمی اضافه کرد: در قحطی بزرگ جهانی اول از ۱۹۱۷ تا ۱۹۱۹ میلادی ۴۰ درصد مردم ایران جمعیتی حدود ۸ تا ۱۰ میلیون نفر، از گر سنگی جان خود را از دست دادند و انگلیس خط مقدم این قحطی بود. مورد دخالت‌های وحشیانه و سرکوبگرانه علیه ملت ایران می‌توان به مواردی همچون به انحراف کشاندن مشروطیت و اعدام مجتهد بزرگ شیخ فضل الله نوری، روی کار آوردن رضاخان قلدر و پسر خبیثش، کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۰۲، آموزش سلاوکی‌ها، جنایت‌هایی که منجر به شهادت و مجروح شدن تعداد زیادی از مبارزان شد، اشاره کرد. وی گفت: ایجاد فرقه ضاله بابیت و بهائیت، آوردن و ترویج

### عبور بودجه ۹۸ از وابستگی به فروش نفت

نفت، تکیه بیشتر به مالیات و صرفه‌جویی در هزینه‌های غیر ضروری و فروش دارایی‌های مازاد و مولدسازی دارایی‌های بلااستفاده دولت و رشد بهره‌وری زمین‌های ایجاد کرده است تا در اصلاحیه بودجه ۹۸ رقم فروش نفت از یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز به ۳۰۰ هزار بشکه تنزیل یابد. پیش‌بینی‌ها در سال جاری روی صادرات یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز با بهای نفت ۴۰ تا ۵۰ دلار در برخی از تحلیل‌ها هدف گذاری شده بود اما به واسطه رویدادهایی که در خاورمیانه در جریان است و سایه ریسکی که متوجه منطقه حساس تنگه هرمز می‌باشد، بهای نفت در ارقام بالاتری حفظ شده است و همین امر شاید بتواند جساترت جهت تکیه کمتر به درآمد‌های نفتی را برای تأمین هزینه‌های بودجه‌ای به برنامه‌ریزان و تصمیم‌گیران بدهد.

### همتی: ثبات بازار ایران یعنی شکست دشمن

برنامه‌های بعدی خدمتگزاران شما مردم عزیز در بانک مرکزی است. فشارها و بهبود شرایط اقتصادی مردم به کار گیرم. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: لطف خدا، دعای مردم، حمایت قاطع مقام معظم رهبری و پشتیبانی ریاست محترم جمهوری، به همراه تکیه بر آموزه‌های اقتصادی موجب شد مهم‌ترین هدف دشمنان که به اعتراف خودشان، نابودی پول ملی به عنوان مقدمه فروپاشی کشور بود، محقق نشود. همتی افزود: امروز بنده و همکارانم در بانک مرکزی از اینکه در یکی از حساس‌ترین مقطع تاریخ کشور، توانستیم سهم کوچکی در مقاومت همه‌جانبه و بی‌پروزی مردم ایران در این توطئه بزرگ داشته باشیم، به خود می‌بالیم. وی تصریح کرد: ثبات نسبی حاکم بر بازارها از آشکار شدن آغاز شکست تلاش دشمنان ایران حکایت می‌کند اما با تمام وجود می‌پذیرم که به خاطر شوک ایجاد شده در بازارها و تورم ناشی از آن زندگی اقتصادی بخش وسیعی از هموطنان در تنگنا قرار گرفته است. او ادامه داد: طبیعی بود که تمام تلاش حقیق و همکارانم در این مدت صرف جلوگیری از انتشار بیشتر شوک‌ها در اقتصاد و کنترل شاخص‌های کلان باشد. در ادامه مسیر، حفظ و تقویت ارزش پول ملی، مهار تورم، کمک به رونق تولید و رشد اقتصادی و اصلاح نظام بانکی

### اقتصادی

رئیس کل بانک مرکزی، ثبات نسبی حاکم بر بازارها را نشانه آغاز شکست تلاش دشمنان ایران در جنگ اقتصادی معرفی کرد و در همین راستا صندوق بین‌المللی پول نیز پیش‌بینی کرده است که پس از پشت‌سر گذاشتن دوسال سخت، نرخ رشد اقتصادی ایران از سال آینده میلادی مثبت خواهد شد و تخلیه شدن اثر تحریم‌ها نقش مهمی در مثبت شدن نرخ رشد اقتصادی ایران ایفا خواهد کرد. به گزارش جوان، ماه‌ها از آغاز جنگ اقتصادی که امریکا علیه ایران ترتیب داده است می‌گذرد ولی برخلاف تصور و تحلیل امریکایی‌ها اقتصاد ایران همچنان به مسیر خود ادامه می‌دهد و اتفاقاً نشانه‌هایی از مقاومت اقتصادی و فائق آمدن با سختی‌ها در اقتصاد در حال ظهور است که ثبات نسبی بازارها همراه با تخلیه حباب قیمتی و کاهش فشار روانی و سازگار سازی بازبکران اقتصادی با شرایط سخت بخشی از این علائم مثبت است. در همین خصوص، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی در اینستاگرام خود نوشت: یک سال از زمانی که فعالیت خود را در بانک مرکزی شروع کردم گذشت. آن ایام تلخ، روزهای سختی برای تمام احاد اقتصادی بود. هم‌زمان با تنگ‌تر شدن حلقه فشار اقتصادی و رشد شتابان نرخ ارز با درک شرایط بسیار خطیر کشور، این مسئولیت سنگین را پذیرفتیم و با

### انتخابات شورایی‌ها

#### در تهران برگزار شد

پنجمین دوره انتخابات شورایی‌ها در شهر تهران روز گذشته برگزار شد. انتخابات شورایی‌ها پس از فراز و نشیب‌های فراوان سرانجام از ساعت ۸ صبح روز جمعه آغاز شد و در ساعت ۲۰ به اتمام رسید. تا لحظه تنظیم این خبر تعداد شرکت‌کنندگان در این انتخابات نزدیک به ۴۵۰ هزار نفر بوده است. این انتخابات به صورت تمام الکترونیکی و با مدیریت شهرداری تهران برگزار شده است. هیچ عکس و خبری از شرکت‌رسانی قوا، نمایندگان مجلس و... در این انتخابات منتشر نشد. خانجی، شهردار تهران هم با حضور در یکی از محل‌های رأی‌گیری گفته است برای اولین بار در این انتخابات شرکت کرده است. به گزارش ایسنا، تلاش‌ها برای رأی‌وری در برخی از شعب اخذ رأی موجب شده تا برخی از نماینده‌های شورایی‌ها با طر فدران

**بانک مهر اقتصاد**

**«آگهی مناقصه»**

بانک مهر اقتصاد در نظر دارد نسبت به نوسازی ۳ دستگاه آسانسور مربوط به ساختمان دفتر مرکزی این بانک واقع در تهران در راستای اخذ استاندارد اقدام نماید. لذا از واجدین شرایط دعوت بعمل می‌آید تا جهت دریافت اسناد مناقصه با در دست داشتن مدارک هویتی، حقوقی، به آدرس: تهران، خیابان پاسداران، خیابان گلستان سوم، پلاک ۸۲، طبقه دوم، واحد پشتیبانی به مدت ۵ روز کاری از تاریخ این آگهی مراجعه نمایند.

جهت کسب اطلاع بیشتر یا شماره ذیل تماس حاصل فرمایید.

۰۲۱-۲۲۵۷۶۸۲۵

www.mebank.ir (۰۲۱) ۸۹۸۹۲۰

سازمان آگهی‌ها  
۸۸۳۴۱۶۵۴